#### De publicis iudicis

Publicis iud.

Publica cri.

**D**E accusationibus q̄ pecuniariter mo-  
uentur ūlū dictum est. Item quid de p̄uatis criminibus: vt furto  
inūrias: rapina. Verum quia quandoq̄ sunt de criminibus accu-  
sationes & inscriptions: ponit p̄mo de criminibus publicis: & que  
sunt. Et expo n̄ē p̄ publicis iudicis: id est leḡ bus publicorꝝ iudicior-  
um: vel id est accusationibus publicorꝝ iudiciorꝝ: quoꝝ accusatio est. terribilis  
ad vindictā et publica: id est. p̄ publica, sive popularis. vt iusti. e. in pn. Q̄uis q̄s  
qđ idonior admittat vt dicimus ūlū tū. pr. Et est hic terribilis vt dicit te-  
xtas. L. de ve. iur. ena. l. iij. h̄ sep. tim. is. Nō aut̄ omnia iudicia in quibus crīmē  
vertit̄ publica sunt. Sed ea tū que ex legib⁹ iudiciorꝝ publicorꝝ veniunt. vt  
Julia m̄rie. Julia de adul. Cœnelia de siccā: & veneficis: pompeia & parrici. Ju-  
lia p̄cula. Lome. de testamentis. Julia de vi. pub. Julia de vi. p̄uua. Julia am-

# Digestum Novum

bitus. Julia reptum. Julia de annona. Et dicitur modis publicum: uno modo largissimum et omne iudicium quod sit ad vindictam sue ad vultatem publicaz de cim publicum sita accepit in l. interdictu. infra. e. l. et licitatio. sed quod illicite supra de pub. et ves. Aliomodo dicitur large quando libet de populo potest accusare. Ita accipit inst. de suspec. tu. h. sequens. Circa hoc das Bar. i. l. i. j. e. una res gulam qd omne iudicium quod non respicit offendit certe persone principaliter; de illo potest accusare quilibet de populo. Exempli dicit statutu. Basiliensi. summa ratione ac singularis religionis institutu. hoc anno factum; utrumque duraturum: qd si quis urauerit per corpus christi aut eius membra: soluat quinque solidos. Itud non respicit offendit certe persone principaliter: sed malos mores. ideo quilibet potest accusare: ita loquitur lex senatus. supra de iniur. Tertio accipitur publicu. iudicium stricte: et ita accipitur in toto isto titulo. vi. j. l. j. Si ista sunt iudicia ex quibus damnatus statim efficiuntur. l. i. supra de his qd no. infra. Unde non sequitur quilibet accusare potest: et ergo est publicum iudicium: potest accipitur hic ut sit infamis. et sic stricte publicum iudicium: et ita sentit. Vbo in sum. bni. ti. Sublico iudi. i. o. quedam capitalia sunt quedam non capitalia. Capitalia sunt ex quibus pena mortis aut exilium est: hoc est aque et ignis interdictio: per has enim penas eximitur caput de ciuitate. Nam cetera non exilia sed relegationes propter dicuntur: tunc enim et ciuitas retinetur. Non capitalia sunt ex quibus pecunia: aut in corpus aliqua cohortio: pena est.

Rota

Capitalia  
Non capitalia

## De accusationibus et inscriptionibus

Dictum est his qui ad accusatorem admittuntur: nunc de accusationibus. Est autem modus publicus nihil aliud qd reum criminis per libellum deferre vel facere ad vindictam. vel colligitur. L. e. c. rationibus. t. l. qui ignorat. t. l. si quis ex fam. et infra. e. l. libelloz. t. de pua. delic. supra. l. v. Et est accusator necessarius: ubi cunctus criminis vel delicti accusatio est admissa in publico vel priuato criminis. L. e. l. v. t. j. e. l. si cui et vb: cunctus de honore admendo tractatur. j. de mu. et ho. l. referito. h. si quis. Tribus enim modis proceditur super criminis: per accusacionem: inquisitoriam: et denunciaadem: et sicut si modi sunt inter se diversi et ad diversum finem tendunt. Ita et diversimode institutum et exercentur ut in extra-ua. ad reprehendenduz: quomodo contra cri. le. ma. p. coll. xi. Unde in eis tradit talis regula. Sicut accusatorem procedere obiret: inscriptione: ita et inquisitoriem fama et denunciaadem fraterna monitio vitii. in. c. qualiter et quando. t. de accu. et in. c. sicut hely. de simo. Qui ergo ad accusanduz aliquem de crimine procedit: debet se inscribere: id est scribere solemiter: ad penas talionis: que talis est: ut scille in accusatione defecerit: et eandem penam sufferat et sustineat: qd sustinere debuisse: scilicet quem accusare volebat et puniri. l. s. L. e. t. Et debet accusatorem suam trahere inscriptione cum inscriptione nomis accusantis et accusati: et crimine et mensa quo commisum est crimen: et loco admissi criminis: et consilibus: sub quibus est admissum. j. e. libelloz in ph. et in aut. de exhi. reis. h. sucepto. Oblato autem libello dabitur dilatio ad deliberandum. xx. dierum. Deliberatione facta copia debet accusator et accusatus: et lis contestari: atque opponi exceptiones accusanti: et que reo competit. Qd si non fiat: et ex intervallo. p. lit. etra eas oppositae non potest: quia lite. p. recipitur nomen accusati: unter reos vel statim vel posse incontinenti. L. ad. l. iul. de adul. l. adulteram. et in. l. si maritus. h. prescrig-

Accusatio

Accusator

Inscribere

# Bigestum

# Mouum

ptioe.e.ti.ss.postmodus puationem apertam debet accusator in causa pducere  
et non emedicatis suffragijs decretor vel relationum credat iudex. L. de pro  
ba.scient.t. L.e.singulis.

## De custodia et exhibitione reorum

**Custodire re.** **D**e custodia reorū index estimare solet utrum in carcere sit recipienda psona accusata vel non. Et cum tali distinctione: Aut accusatus pfitur de crimine: et tunc ponendus est in carcere. i.e. si confessus: et ex tunc cito cōdemnetur ut tamē iterū et iterū cōfiteatur. L.e. si in ea. t. l. f. Aut difficitur tunc aut ē graue scelus: et ponitur in carcere. i.e. diu: et interim custodiit sibi formā quæ habet. L.e. l. quoniam. Si vero non adeo graue est crimen: cōmitit alias custodiendus et maxime si fideiussores dant: quia nō est in vincula cōsciendis is qui fideiussores dare paratus sit nisi valde graue scelus admiserit. vt in l. diuisi pius. j.e. pōt igitur iudex p criminis qd obijicit accusato qualitate: vel ppter honorem quē habet accusatus: vel ppter amplissimas facultates: vel p innocentia: psonae quā talis est psona que pna facie videt et psumit innocens: vel p dignitate eius qd accusat facere talen exhibitorē qd scelus non est graue. Qd nā aūt graue est tunc mititur semp in carcere. Masculi autē tñ recipiunt in carcere et recepti diligenter custodiendi sunt a stratoribus qui eis sternunt lectos et ministri eorū et a cōmetariensis qui comitant captiuos: et eorū habent custodiā et observationem: Et cū huma: itate quadā isti omnes debent tractare incarceratedos ne debet aez custoribus crudelitatem suam vendere precio: vel ḡia affligēdi incarceratedos same vel angustia: vel longa tabe subtrahendo eos audientie: et qd neminem audiunt: et a nemine audiunt clamantes. Sinautē ptra hec fecerint iudex debet eis infligere capitalē penā: alioquin infanat iudex: et pculū subibit pnotu superioris iudicis. Si autē incarceratedus evasit de custodia: patet custos eandem penā qd patret carceratus. L.e. l. ad cometarienses: nisi custos probauerit incarceratedū evassisse casu fortuito infra. e.l. v.

## Ad legem Iuliam maiestatis

**Crimen lese  
maiestatis** **D**proximū sacrilegio crimen est qd maiestatis dicit. Est autem crimen lesema. vbicunq; quis aduersus populu romānu: id est aduersus pncipem et eius securitatem comittit: vbi ptra urbem aliqd molitur: vel qd pfugit ad hostes: vel qd hostes qualitercumq; uiuat vel armis vel pecunia vel pfilo: vel qd subiectas punicias nitit facere rebelles: vel qd seditēm mouet in ciuitate: vel qd magistrus occidant vel pnceps: vel qui circa latuus eius militant: vel qd arma sumit vel occupat loca ptra remp. Et dicit lex iulia quia a iulio inventa Maiestatis autē: qd summa maiestas et imperium vel potestas leditur: pena autē cōmittētū hoc crime est: ut habeat in. l. eorū iuncta glo. j.e. Et appellat hoc crimen pduellionis: qd probatio huius criminis ut qdām dicit p duellū admittebat et non in alio cau. Alij dicunt et melius qd pduelles dicunt: hostes plau. in amphi. pduelles se in fugaz penetrant. sic. j. de v. sig. quos nos hostes. Dicit ergo crimen pduellionis: id est hostile de quo insti. de here. ab int̄. h. p. strarium. Est et aliud crimen quasi lesse ma. vt in puniti carceris exercitio. vt. L. de pua. car. Et in falsa moneta. L. de fal. mo. l. pe. vbi de hoc.

**Lex iulia  
Maiestas  
Pduellioz  
nis crimen**

**Puniti car.**

# Liber

# XLVI

## Ad legem Iuliam de adulterijs et stupro.

**C**oncepta huius tituli tradatur sed de mino. I. auxiliis. Et est enormius et excellentius alijs criminibus: cu omne peccatum est extra corpore: nisi fornicatio secundum apostoluz, qd enim fornicatio in corpore sui peccat. Itē ex adulterio oīa pene crima puenit: violencia: iuria: homicidium: plurimum: falsa testimonia. hic est qd non licet transiger ut L. de trans. I. transigere. Et de hic titulo ad legem iuliam et non qd a iusto fuerint leges iniuste. Sed qd ad supplendū: interstantū et emendandū leges Iulii cesaris: he leges predictae: deo ad legem iuliam appellantur. Nam hec lex lata est a diuino augusto. I. i. e. Est autem adulterium illicitus coitum cum uxore sponsa vel aliena perpetratus. Et appellat lex stuprum et adulterium pimiscue. ut l. l. inde liberas. qd. Sed proprie adulterium in nuptiā cōmittit. pp̄t partus ex altero suscepit: vñ nomine cōpositum est. Nam de adulterio qd ad alterum uxorem accedit. ut qd ad alteram transire. Qui pena est in semina et mare ut habebet. L. c. l. quis. Stuprum vero in virginem aut viduam cōmittit. de hoc in l. int̄ stupri. qd. de x. sig. Quis pena est ut insti. de pub. iudi. h. ij. Inest autem est qd cum cognatu vel affini cōmittit. qd. e. l. s. adulteriu cōiectu. h. nonm. Lenocinū autem est cōcum mariti de adulterio uxoris sue aliqd coperit. vñ qd in adulterio de p̄p̄bēlam detinuerit. Nam qd patitur uxore suā deliquerit. m̄r̄moniū suū cōtent. Et qd de tali p̄taminatiōe nō indignat: merito pena adulterij cōfingit. Nam de lenocinio punit qd ut adulterio ut in l. i. h. j. infra. e et in l. qui domum.

Ad legem iuliam

Adulterij  
Stuprum.

Incestus.  
Lenocinū

## Ad legem Iuliam de vi publica.

**C**ontra plures adulteria et stupra vi cōmittuntur. ponit de vi publica. et p̄uata. h. aut locū lex Iulii de vi publica: quā cū armis facta est violentia vel aliqd qd p̄ violentia reputet. puta qd arma vel tela domi habuerit vel in agro vel in villa. vel in publico cum telo fuerit. vel boles in armis habuit cā seditionis. j. e. l. i. ij. et iii. Itē qd enī si fiat violentia nō punit ut si fiat ad defensionem. et incōtinēti. tūc cū modoram in impitate tutele. ut dixi s. de vi et vi. ar. Alioquin ille qd est expulsus. cū aliqd fecerit ad vindictam. vel cum ex intervallo possessionē suam re cupauerit etiā predonem de ea expellendo ciuiliter et criminaliter punit. ut L. e. l. si quis. et insti. de pub. iudi. h. item lex iulia. Cum autē incōtinēti quis rest sit legitime in aggrediente redundant culpa omnium delictorum cōmissorum tēpore violence siue ex parte a zz redicēti siue aggressi aliquis occidat. L. e. l. si crimē. Singulos casus in quibz hoc lex. nō psequoz: quia euidenter enumerat. j. e. per totum. pena huius criminis ē: aqua et ignis interdictio: et deportatio: et oīm bonorum publicatio dic. h. lex iulia. insti. de pub. iudi. cui autē occidunt si inscio dño Si vero iubete dno dapsnāt in metallis. L. e. l. seruos.

Vis publica

Vim facere

Pena būnis  
criminis.

## Ad legem iuliam de vi priuata.

**C**uis priuata est quā cōmittit sine armis. Nec de ideo priuata: qd. priuatis sit crimen immo publicū est sempē. de pub. iudi. l. j. Et est ei pena ademptio terite p̄tis bonorum. L. e. l. tutoas. Et amissio dignitatis et fame. j. e. l. j. et dic. h. lex iulia de vi: vñ solet dici. Cuis priuata resū. deponit ab ordine rex. Iez tertia p̄tis et dignitas. Sed deportat si vis armata sequat glo. in c. ij. de or. cog.

Vis priuata.

Aversibus.

**C**ontra intentata vi illicta sepe committit homicidium. L. ad. l. iul. de vi. pub. l. 3

Siccaris.	qm̄ t de rap. vir. l.j. in p̄n. Ideo de siccaris id est homicidis videam⁹. Siccaris aut dicūt a sicca; qd̄ est ferreus culter virtus scindes isti. de pub. iud. s. Ite lex cornelia: vñ videbat q̄ tñ q̄ c̄ sicca occideret hoc lege tenerent. Sed tñ ges nerali⁹ b̄ accipit sicca. sicut t̄ telū. q̄ inter p̄tanōez iuris. vt p̄tineat t̄ telū t̄ lapi dē. t̄ lignū t̄ quodlibet f. rrū. Mā occidē hōtes telo. i. q̄bciq̄ qd̄ manu mittitur. vel q̄ aliquē c̄ telo c̄ occidendi p̄sequit. l. cornelia b̄ sicca. puni⁹. Et est sicca iste cultellus v̄l glavi⁹ qui portat pegrini qñq̄ in baculo qdaz. ita vt non appareat vñ dicit Sicca latēs mūero est: siccaris inde vocat. Eadē lege dānānt etiā capitali supplicio veneficiq̄ malū venenū necādi hōis c̄ fecerint vel vendiderint vi habuerint. vel q̄ in cātationib⁹ t̄ susurris magicis hōtes occiderint. Et olim cōmitēs in hac legē cor. nō occidebat: sed deportabat et oia bona sua publica. bant. j. e. l. eiusdē h̄ legis cornelie z. l. p̄. hōdie aut homicidas ferro p̄sequuntur q̄ eos occidūt. t̄ sic pena legi cor. ē mōs vt no. glo. iij. dīc. h̄. ite lex cor. isti. de pub. iud. t̄ no. j. l. i. vbi etiā colligunt̄ casus qb̄ q̄s bac legē tenetur.
Sicca.	
Versibus.	
Pena. l. cor. z.	
Lex pōpeia.	<b>Ad legem pompeia de paricidiis.</b> ¶ Lege pompeia de paricidiis caueſt vi si q̄s p̄tem māre. autū autiā fīrem t̄ sororem. t̄ ceteros q̄ parentis aut liberor̄ vocabulo p̄tinēt: aut aliq̄ affinitatē necessitudine iūgūne: occiderit: v̄l cni⁹ dolo malo id factū erit: inedita in hac alpīmā penam legis pompeie. cuius penam quis pompeius statuit ab eo denominata est: Sed accusationē inuenit cornelius. silla. v̄l ī. de ori. iur. l. iij. h̄. deinde cornelius. Que pena talis est: vt neq̄ gladio neq̄ ignib⁹ aut alia solēmna pena punitatur: Sed insutus culō. a. coris vel pelle. cum cane gallo gallinato t̄ vāpera: t̄ sumēt in vicinū mare: vel in amnē piciatur ut oīm elementor̄ vīt vī⁹ careat: etiā celū sup̄stī. i. viuo: terra mortuo auferat. isti. de pub. iud. h̄. alia de inde: Et dicit̄ paricidez̄ parē. i. equalē sui generis aut surpis occidit. q̄ t̄ p̄tēcē. t̄ p̄tēcē appellari. s̄m p̄t̄. co. q̄ parēt̄ v̄l p̄tēcē occidit. Si cōmūnū vocabulū e. paricide. qd̄ ad cēs p̄sagūneos referri p̄t̄ si etiā parēt̄ hoc crīmē p̄petrāt̄ p̄tēcē. Et s̄ hoc crīmē t̄ p̄tēa pōit̄ tul. i. oratiōe. p̄ sexto rōcio
Paricide.	
Patricide.	
Parēcide	
Libonianū se natuſeſultū.	<b>Ad legē cornelii de falso: et de senatuſeſulto liboniano.</b> ¶ Senatuseſultū libonianū faciūt̄ est ad supplendū legē cornelii Pena aut legē cornelie de falso q̄ etiā testamētaria appellat. irrogat̄ in eū q̄ falso testamētū fecit. Est autē falso imitatio veritatis vt in aūt̄ de instr. cau. in p̄n. coll. vi. et dicit imitatio ideo q̄r falso student imitari vera. vel imitari ea q̄ vera sunt vt falla videant̄ versilia. Locū habet hec lex cor. de falso. cōmūnū dolo. nō aliter. L. e. nec exempli. Et cōmūnit̄ falso plurib⁹ modis. puta scriptura sine q̄s scribat falso. sine delectat verū: vt res id est rei veritas non appareat et ita se cit illegib⁹ scripturā. nō distinguo sit testamētum vel alīnd instrumentū p̄bli cū vel priuatū vel vītū sint tabule cerec. vel lignēc. vel ratiōes. j. e. l. i. h̄. qui in rationib⁹ z. l. paulus. h̄. paulus. Item cōmittit̄ dicto. vēluti in teste falso aſſerētē vel variū testimoniū ferente. Et iudice scienter p̄tra constitutions inquit iudicate. t̄ qui ad p̄dicta cosiliū vel opem p̄tēterim vt si iudicē vel testimoniū perit. et q̄ falsis legibus vt in allegando. j. e. l. i. h̄. item t̄. h̄. sed et si quis. Et cius pena est deportatio in liberis. hominib⁹ oīm bonorū p̄blicatio. In sermōnū autē ultimum supp̄litū: sicut et in lege de siccaris et veneficiis obseruantur. l. i. h̄. fi. infra. e. et iusti. de pub. iud. h̄. item lex cornelia. Libonianū autē senatuſeſultum locū habetēcum quis pecunia recipit vel de ea pacificē p̄ aduocatiōe
Falso.	
Pena falso	
Libonianū se natuſeſultum	

vel testimonio instruendo. vel si societatem fecerit p*ro* innocēti obligatiōe vt. j.e.l.s q*uo*d ad l*aus*. de vi. pri. l*e*x senatus. t*er* de *caus*. l*ui*. *Itē* locū h*ic* cū q*uo*d ex testa*m*ito milit*e* sibi legatū a*scr*ibit. de quo p*ro* Spe. de fide. instru. s*ed* ad hec.

### Ad legem iuliam repetundarum.

**C**hec lex locū habet cum is q*uo*d habet publicū officiū pecunia data vel p*romissi* bi aliqd fac*it*: q*uo*d facere n*on* debet: vel omittit q*uo*d facere debet vt si ob iudicandū: vel n*on* iudicandū index accipiat. vel ob sententiā in senatu p*ro* filio*s* p*ublico* dicēdam. vel ob accusandū: vel n*on* accusandū. vel ob iudicem arbitriūne dandum: mutandum: iubendum: vt iudicet vel ob non dandum: mutandum: iubendum: vel ob hominem in vincula p*ublica* concutendum: vincendum: vincitor*s* iubendū: vel ob hominem ex vinculis dimittendū: vel ob hominē necandū: vel ab eo l*iquid* vel l*ite* estimandā: v*el* ob iudicū capitū pecunie facēdū: v*el* facēdū: vel ob militē legendū mittendū: *Et* ginalis subi*cit* cl*a*ss*e*. vt urbani ingr*at* ab o*mn*is se*de* abstineant. Pleue doni. aut muneri*s* in anno p*ro* accipiat. q*uo*d sit centū aureoz*um*. *Itē* s*ed* p*sonis* exceptis a q*uo*d lex iubet accipe*p*uta a p*ro*banis. *et* his qui sum*unt* a priori gradu. *et* ab yr*co*e. .e.l.j.i.j.iiij.v.vj.t.vij. Esculenta th*t* pos*culent* a*rec*ipit ab o*bl*g*o* p*sonis*: q*uo*d t*n*o exceedit edulitū elūm *et* in*it* dies p*rimos* pdigunt. i. p*sumi* possunt s*ed* de off*e*. p*co*. l*solēt*-h*ic* v*l*. *et* de off*e*. p*l*. l*si* forte. *Et* p*ro* hoc delicto locū habet duplex q*re*la. C*ivilis* actio in factū vel c*oditio* ex. l*l*. *Et* Republica accusatio. Actio dat*ur* in q*arupli*s *stra* iudicē*p* eo q*uo*d ip*e* vel ei*us* do*me*ni*us* vel manipularius vel minister accep*t*i*re*. *Et* rapuit vel abstulit vt. e.l.j. *et* debet i*stud* quadrupli rotū sc*ici* esse. cum danti oblet turpitudi*s* sua ne possit aliquid reperire. infra de iur*e*. s*ed* l*ucius*. *Et* et publica accusatio i*ducta* pro hoc criminē q*uis* dure*t* officium magistrat*ur*. L*e*c*tu*b*em*. *Et* t*er* repetundarū more latinitatis antique hodie dicerem*us* repetēdarū. vt dixim*us* s*ed* fam. her.

Quāsi recipe  
re rem publici  
off*e*. q*uo*d possit.

Esculenta.

Repetundarū.

Annona.

**C**Lege iulia de annonā pena statuitur. que est s*ed* de extraordina. cri. l*annonam* Aduersus eum qui contra annō*s* fecerit. aut societatem coierit quo annona id est venditio frugum. vel bonitas so*ci*i. carior fieret. vel qui naue*m* ferentem anno*n*am aut eius nautam retineat vt in. l*ui*. i*nfra*. e*c*. Non q*uo*d hec lex cogat aut coges*re* pos*it* d*u*itios vt vendant frumentū s*ed* non volunt. l*l*. nec emere. *Et* de iure. deli*ber* punit eum qui emat vt postea alijs carius reuerendat vt no*te*. glo. in l*l*. annos*n*ā s*ed* de extra. cri. s*ed* alle. *Itē* quis necessitas famis vrgeret quia tunc possunt co*gi* habentes vt vendant. sed iusto pretio. l*ui*. *Et* de ep*e*. au. l*ui*. q*uo*d cura carnis s*ed* de off*e*. p*refec*i*re*. vr*er*. *Et* incident in hac legem. qui vadunt incantando frumentū in platea: et offerunt pro frumento plus debito. vt alijs carius emant. Ita dicit Bar. in. l*ui*. q*uo*d si quis. s*ed* de cri. sel. quia extra ordinem possunt puniri de hoc no*te*. in. c*ui*. de emp*to*. *et* ven*it*. *Et* est pena statuta in hac lege. xx. aureo. et etiam pena*crimini*s vt. le. *et* no*te*. in. l*ui*. j*u*. s*ed* e*c*.

Incatantes fru*m*enta.

### Ad legem iuliam peculatorū et de sacrilegiis et res*td*uis

**C**Lege iulia peculator*s* caue*t* de eo q*uo*d ex pecunia v*l*r*e* sacra v*l*r*e* religiosa v*l*r*e* orna. **Peculator*s***. m*er*et sepulchro*s*: v*l*r*e* pub*lic*. v*l*r*e* fisci v*l*r*e* ciuitati*s* rom*e* aliqd abstulerit v*l*r*e* terceperit. vel enām cui*s* dolo malo id factū est. *Et* est eius pena*s*. aque et ignis interdi*ctio*.

3 2

# Digestum Monimi

In q̄ hodie successit deportatio vt. i. iij. et in aut. de nup. h̄ deportatio. Tractatē et de alia lege q̄ dicit de residuis. que lex iulia locum b̄z p̄tra eū: apud quē ex locatione emptiōe. alumētaria ratiōe aliave q̄libet cā. tota pecunia publica vel pars pecūiie publice q̄ accepta re seddit. Itē et eadē lege tenet q̄ pecunia publica in vsum aliquā nē acceptā renuit. nec erogauit. vt. i. l. iij. tuij. h̄ lege. Et incidit in hac legē officiales sive camerarij q̄ habēt ex officio publicas pecunias. vel q̄ habēt vñā collectā imposta in communī destinatā p̄ vsum et necessitate communī. et finito officio sibi retinunt. vel eandē pecunia querunt iūlū vsum ut in. l. iij. i. e. Et pena huius legie est in tertia pte q̄ accepta amplius q̄ debet. id est punitur in simplo et in tertia pte simpli. i. l. iij. h̄ sed i q̄ pecunia Sacrilegiū aut fit cum quis rē sacrā intercepit vel sustulerit de loco sacro. vel nō sacro. Aut cum q̄s rem nō sacrā de loco sacro abs portauerit. vt in. l. sacrilegiū p̄ p̄n. i. e. Pena aut sacrilegiū index p̄ qualitate psonae. p̄ p̄ei cōdīcōe. tempis. cratis. et sexus. v̄l se uerius v̄l clemētius iponet. Multū enim sacrilegiū ad bestias dānatū sunt: nōnulli vini. cōbusti. Alij in furca suspensi vt in. l. sacrilegiū. i. e. Nonnulli etiā capite puniti. vt in. l. sacrilegiū. Est ergo hodie extraordinaria hec pena. vi. i. no. Et dicit sacrilegiū. a sacro. et lego qđ est furari vel subtrahere. hinc sacrilegiū q̄ sacru fatur. Tūr. in buc. vel q̄ sublegi. i. furatus sum tacitus tibi carmina nuper.

## Ad legem iuliam de ambitu.

Crimē ambi. **C**hee lex locū habet in q̄tuor casib⁹: Primum si quis dederit clā pecunia et aliquid quām sortiā honorem. nō in urbe romana. nā ibi cessat hec lex. cum princeps ibi eligat. l. i. q. e. Terci si p̄ preces. vt in. l. fi. L. ad. l. iul. repe. Ideo dixi clam. q̄ palam potest dare pecunia p̄ honore a sequēdo sine administratiōe tñ. puta vt fiat nobilis. vel comes palatinus vel doctor. Sed cum administratiōe nullo modo licet dare. nec osculte: nec palam. vt in aut. vt iudi. sin quoquo. suff. p̄ to. et de poll. l. i. h̄. i. et de off. p̄. l. barbarius. Secundo habet locūm cū quis stat in magistratu ultra anni. L. e. l. i. Tertio si quis studiose vel malitiose ingredit dominū iudicis cognoscētis de causa criminali vt cū eo capiat beniuolentiā et amicitiam. v̄hei in suis causis. fauac vt. infra. l. i. Quarto si index noui vestigal in stiuerit et egerit vt in. l. fi. L. no. vec. impo. z̄. Mā si exegit teneat etiā rependarum Ita dicit Bar. post. glo. in. l. i. h̄. i. j. e. Et est pena centū auroriū p̄ infra. l. i. Sed in casu deport. ē. q̄ si lex his idē officiis est asservat. L. e. l. i. nō regrent meliores vt. L. de assē. l. liceat. Itē in p̄consule. vt ē de off. p̄. l. antepe. Et dicit de ambitu ab ambio qđ est circuire. et blādīmēta iudicē v̄l magistratū cirjuenire. Tūr. regēq̄ abire lat. n. et i. c. q̄ p̄ abicioſa d̄ rescrip. l. vi.